DIÁRIO OFICIAL   No 125ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2025 6.848

LOCAL: Conselho Regional de Farmácia - CRF/TO - Sala de
Licitações - Avenida Teotônio Segurado, S/Nº, Quadra 501 Sul, Lote 19,
Palmas/TO.

Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às
quinze horas, na sala de licitações do Conselho Regional de Farmácia -
CRF/TO, situado na Avenida Teotônio Segurado, S/Nº, Quadra 501 Sul,
Lote 19, Palmas/TO reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
instituída pela Portaria nº 19, de 08 de maio de 2025, sob a presidência
do Sr. Luis Antônio Pereira Coelho e, membros, Sr. Fernando Gabriel
Gonçalves, Sr. Nilson Barbosa Rêgo e Srª Yldenara Silva Bonfim, a fim
de realizar o 1º sorteio que definirá a ordem de classificação do ROL de
Leiloeiros Oficiais Habilitados, com vista a alienação de veículos e outros
bens móveis inservíveis, pertencentes ao patrimônio do Conselho Regional
de Farmácia - CRF/TO.

Inicialmente em conformidade com o item 8 do Edital de
Chamamento nº 001/2025, o presidente declarou aberta a sessão pública
do sorteio. A Comissão registra que nenhum dos leiloeiros credenciados
fez se representar na sessão.

Ato contínuo foi dado inicio aos procedimentos para a realização
do sorteio, com a preparação dos papéis contendo os nomes dos
leiloeiros habilitados. Posteriormente foi retirado nome a nome, a fim de
assim, declarar a ordem de classificação dos leiloeiros habilitados para a
realização do 1º leilão. Na sequência, a cada retirada dos papéis foi lido
em voz alta o nome de cada sorteado. A ordem de classificação do sorteio
com o leiloeiro designado e os suplentes é a seguinte:

LEILOEIRO:

1º Sorteado: VICTOR OLIVEIRA DORTA - REGISTRO
Nº: 2018.03.0018

SUPLENTES:

2º Sorteado: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA -
REGISTRO Nº: 060/2024

3º Sorteado: DANIEL ELIAS GARCIA - REGISTRO
Nº: 2021.12.0037

4º Sorteado: FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO -
REGISTRO Nº: 061/2024

5º Sorteado: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA -
REGISTRO Nº: 059/2024

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por
encerrada à sessão de cujos trabalhos foi lavrada a presente ata que lida,
e achada conforme, vai assinada pelos membros da comissão de licitação.

LUIS ANTÔNIO PEREIRA COÊLHO
Pregoeiro

FERNANDO GABRIEL GONÇALVES
Equipe de Apoio

NILSON BARBOSA RÊGO
Equipe de Apoio

YLDENARA SILVA BONFIM
Equipe de Apoio

EDITAL CE/CRO-TO Nº 01/2025

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Tocantins
- CRO-TO, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o
disposto no artigo 46 do Regimento Eleitoral aprovado pela RESOLUÇÃO
CFO-267, de 18 de dezembro de 2024 c/c DECISÃO CFO-20, de 03 de
abril de 2025 a qual fixa a data da eleição a ser realizada nos Conselhos
Regionais de Odontologia c/c RESOLUÇÃO CFO-272, de 23 de junho
de 2025, CONVOCA para a eleição do CRO/TO que se realizará no
dia 03 de outubro de 2025, a votação terá início às 00h00 (zero hora) e
encerramento às 23h59 (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos)
do respectivo dia, na modalidade on-line.

Os requerimentos de inscrições de chapas serão recebidos pela
Secretaria do Conselho, acompanhadas dos respectivos requerimentos
instruídos com a documentação exigida. O recebimento de inscrições de
chapas concorrentes ao pleito de 2025 terá início a partir da presente
publicação do Edital Eleitoral, previsto no artigo 46 do Regimento Eleitoral,
e serão recebidas até 30 (trinta) dias antes da data marcada para a eleição,
nos termos do artigo 47 do mesmo dispositivo legal.

O edital completo encontra-se disponível no Site do CRO/TO
nos termos do art. 46, §1º da RESOLUÇÃO CFO-267, de 18 de dezembro
de 2024.

Palmas - TO, 03 de julho de 2025.

JOAO ANTONIO DOS SANTOS COELHO
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO CRO-TO

EDITAL

FÁBIO ROQUE DA SILVA ARAÚJO, oficial da Serventia de Registro
de Imóveis desta cidade e comarca de Palmas, capital do Estado do

Tocantins, na forma da Lei nº 6.766/1979.

Faz publicar para ciência dos interessados em cumprimento
ao artigo 19, da Lei 6.766/1979, §3°, que a empresa Residencial Portal
do Taquaruçú Loteamento LTDA, CNPJ. 37.083.224/0001-14, com sede
nesta Capital, por seu representante legal, depositou nesta Serventia
o projeto e demais documentos relativo ao imóvel de sua propriedade,
matriculado sob o nº 150.857, denominado “Loteamento Residencial
Portal do Taquaruçú”, com área total de 243.473,00 m², sendo: Lotes
Residenciais: 243 com área de 101.083,01 m²; Lotes Uso Misto: 11 com
área de 5.351,46 m²; 01 PAC. - Posto de Abastecimento de Combustível,
com área de 2.172,90 m²; 03 Lotes da Portaria com área de 326,79m²;
05 Lotes de uso comum com área de 4.176,43 m²; 05 Área Verde com
área de 42.934,33 m² e 01 Área Institucional Extra Muro com área de
10.520,41 m²; Área de Preservação Permanente (A.P.P.) com área de
35.064,60 m²; Sistema Viário com área de 41.843,07 m² e restando uma
Área Parcelável de 208.408,40 m², conforme planta e memorial descritivo
aprovado nos termos do Decreto Municipal nº 2.650, de 29 de Janeiro de
2025. Havendo impugnações, estas deverão ser apresentadas dentro do
prazo de 15 (quinze) dias, nesta Serventia, durante o expediente, contados
da última publicação, feita em 03 (três) dias consecutivos, em Jornal
de grande circulação no Estado e no Diário Oficial, sendo obrigatório a
publicação do mapa de localização.

Dado e passado nesta cidade e comarca de Palmas, capital
do Estado do Tocantins, aos 25 dias do mês de junho do ano de 2025.

Selo de Digital: 127613AAB043113 - Código de Validação VKP.

Fábio Roque da Silva Araújo Oficial Registrador